www. pvpower.v n

 Kính gửi: Quý Cổ đông và Nhà đầu tư

Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP trân trọng thông báo đến quý cổ đông và nhà đầu tư tình
hình sản xuất kinh doanh trong tháng 11/2020 và kế hoạch tháng 12/2020 cụ thể như sau:

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

THÔNG CÁO NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 11.2020

1. Kết quả kinh doanh

TT Chỉ tiêu Kế hoạch
tháng

Thực hiện
tháng

Đạt KH
tháng (%)

Lũy kế năm
2020

Tỷ lệ thực
hiện KH năm

(%)
I Sản lượng điện (tr.kWh)
1 NMĐ Cà Mau 1&2 610,65 455,46 74,6% 6.058,55 86,0%
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 266,40 70,45 26,4% 1.002,49 38,2%
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 450,00 261,45 58,1% 3.570,78 79,4%
4 NM Thủy điện Hủa Na 48,53 103,88 214,0% 503,71 77,5%
5 NM Thủy điện Đakđrinh 84,00 87,25 103,9% 414,18 77,9%
6 NMĐ Vũng Áng 1 524,17 428,75 81,8% 5.964,75 95,5%

Tổng cộng 1.983,76 1.407,24 70,9% 17.514,45 81,1%
II Doanh thu (tỷ đồng)

1 NMĐ Cà Mau 1&2 1.053,34 732,44 69,5% 8.567,72 70,0%
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 416,85 101,88 24,4% 1.584,54 37,5%
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 707,39 459,16 64,9% 5.483,44 76,5%
4 NM Thủy điện Hủa Na 53,71 101,56 189,1% 538,58 78,0%
5 NM Thủy điện Đakđrinh 83,48 79,95 95,8% 462,55 84,4%
6 NMĐ Vũng Áng 1 764,75 744,91 97,4% 9.325,17 104,3%

Tổng cộng 3.079,52 2.219,90 72,1% 25.962,01 76,8%

I. TÌNH HÌNH KINH DOANH TRONG THÁNG

Ghi chú: Số liệu doanh thu tháng và lũy kế cả năm 2020 là số ước thực hiện.

2.  Đánh giá tình hình sản xuất của các nhà máy điện trong tháng

 Tình hình vận hành và các chỉ tiêu SXKD tại các đơn vị cụ thể như sau:

-  NMĐ Cà Mau 1&2: Trong tháng 11/2020 sản lượng điện sản xuất ước chỉ bằng 75% kế hoạch tháng.

Nguyên nhân chủ yếu là do từ đầu tháng PV GAS làm sạch và thông đường ống dầu khí trên biển, lượng

khí cấp trong các ngày này giảm xuống còn trung bình 2,5 Tr.Sm3/ngày. Bên cạnh đó EVN/A0 chỉ huy động

2 tổ máy với công suất tối thiểu do nhu cầu phụ tải trên hệ thống điện giảm thấp và các nhà máy thủy điện

được huy động tối đa công suất trong giai đoạn mùa mưa.

www. pvpower.v n

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

THÔNG CÁO NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 11.2020

- NMĐ Nhơn Trạch 1: Do thời tiết mưa lũ nên các thủy điện được ưu tiên huy động, giá thị trường xuống

thấp nhiều thời điểm chỉ ở mức 1 đồng. Dẫn đến Nhà máy không được huy động trong nửa đầu tháng.

Nhà máy được giao Qc 66,3 triệu kWh nửa cuối tháng khi giá điện tăng lên . NT1 cân đối chào giá vận hành

bám sát Qc để đảm bảo hiệu quả.

- NMĐ Vũng Áng 1: Trong tháng 11 NMĐ Vũng Áng 1 được giao Qc cao (501,1 triệu kWh). Nhà máy cân

đối chào giá và vận hành theo giá thị trường. Do mưa lớn trên diện rộng nên trong nửa đầu tháng giá thị

trường rất thấp, dẫn đến NMĐ Vũng Áng 1 chào giá vận hành với sản lượng thấp vẫn đảm bảo hiệu quả

cao. Trong nửa cuối tháng, giá thị trường tăng cao, NM chào giá theo thị trường.

- NMĐ Nhơn Trạch 2: Trong nửa đầu tháng 11, NMĐ Nhơn Trạch 2 được giao Qc 342,7 triệu kWh. Mặc

dù giá thị trường thấp nhưng NM vẫn được huy động theo yêu cầu của A0/EVN. Trong nửa cuối tháng, giá

thị trường tăng cao so với nửa đầu tháng, nhà máy cân đối chào giá vận hành để đảm bảo hiệu quả.

- Nhà máy thủy điện Hủa Na: Do tình hình mưa lũ trong giai đoạn vừa qua, hồ chứa nhà máy thủy điện

Hủa Na tích đến mực nước đảm bảo kế hoạch vận hành, trong tình hình thời tiết tiếp tục xảy ra mưa lũ kéo

dài, từ ngày 01÷20/11 nhà máy được A0/EVN huy động cơ bản tối đa công suất; từ ngày 21/11 nhà máy vận

hành chào giá theo thị trường, cân đối tích nước cho năm vận hành 2021.

- Nhà máy thủy điện Đakrinh: Do tình hình mưa lũ trong giai đoạn vừa qua, hồ chứa nhà máy thủy

điện Đakđrinh tích đến MNDBT, đảm bảo kế hoạch vận hành, nhà máy được A0/EVN huy động trong phần

lớn thời gian đạt tối đa công suất.

3.  Tình hình đầu tư dự án mới

- Dự án đầu tư NMĐ Nhơn Trạch 3&4: Ban quản lý dự án đã lựa chọn nhà thầu tư vấn phạm vi công

việc, lập hồ sơ mời thầu EPC và san lấp mặt bằng, điện nước phục vụ thi công dự án. PVPower đang làm

việc với các cơ quan chức năng thuộc tỉnh Đồng Nai trong công tác bàn giao mặt bằng khu đất xây dựng

dự án với mục tiêu bàn giao mặt bằng trước Tết âm lịch.

Tiếp tục thực hiện công tác thu xếp vốn, đàm phán hợp đồng mua bán khí và hợp đồng mua bán điện

cho dự án.

www. pvpower.v n

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

THÔNG CÁO NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 11.2020

Giá cổ phiếu và KLGD của POW trong tháng 11

 Thị trường chứng khoán Việt Nam ghi nhận tháng tăng điểm thứ 4 liên tiếp trong tháng 11 khi

thông tin tích cực về hiệu quả của vaccine phòng bệnh Covid được một số hãng dược phẩm Âu- Mỹ công

bố. Kết thúc tháng 11, VNIndex tăng 8,39%, vượt qua mức 1.000 điểm đóng cửa tại 1.003,08 điểm.

 Thanh khoản của thị trường tiếp tục được duy trì ở mức cao. Khối lượng giao dịch khớp lệnh bình

quân trong tháng 11 toàn thị trường đạt hơn 482 triệu cổ phiếu/phiên, giảm nhẹ gần 2% so với tháng 10.

Tuy nhiên, giá trị giao dịch bình quân tăng gần 9% lên mức 9.482 tỷ đồng/ phiên. Nhà đầu tư nước ngoài

vẫn tiếp tục bán ròng trong tháng 11, tuy vậy tốc độ bán ròng cũng đã chậm lại, giá trị bán ròng tháng 11

đạt 3.237 tỷ đồng, giảm hơn 40% so với tháng 10.

 Cổ phiếu POW tiếp tục chịu áp lực trước xu hướng rút vốn của khối ngoại trên thị trường chứng

khoán. Cụ thể, khối ngoại đã bán ròng khoảng 16,4 triệu cổ phiếu tương ứng giá trị bán ròng đạt hơn 162,7

tỷ đồng trong tháng 11. Giá cổ phiếu POW, đóng cửa ở mức 10.100 đồng/cp tương ứng mức tăng 7,45%

trong tháng.

Nguồn: Bloomberg

II. TÌNH HÌNH GIAO DỊCH CỔ PHIẾU POW

3

3.  Tình hình đầu tư dự án mới
Dự án đầu tư NMĐ Nhơn Trạch 3-4: Ban quản lý dự án đã lựa chọn nhà thầu tư
vấn phạm vi công việc, lập hồ sơ mời thầu EPC và san lấp mặt bằng, điện nước
phục vụ thi công dự án. PVPower đang làm việc với các cơ quan chức năng thuộc
tỉnh Đồng Nai trong công tác bàn giao mặt bằng khu đất xây dựng dự án với mục
tiêu bàn giao mặt bằng trước Tết âm lịch.
Tiếp tục thực hiện công tác thu xếp vốn, đàm phán hợp đồng mua bán khí và hợp
đồng mua bán điện cho dự án.
II. Tình hình giao dịch cổ phiếu POW

Giá cổ phiếu và KLGD của POW trong tháng 11

Nguồn: Bloomberg

Thị trường chứng khoán Việt Nam ghi nhận tháng tăng điểm thứ 4 liên tiếp trong

tháng 11 khi thông tin tích cực về hiệu quả của vaccine phòng bệnh Covid được

một số hãng dược phẩm Âu- Mỹ công bố. Kết thúc tháng 11, VNIndex tăng 8,39%,

vượt qua mức 1.000 điểm đóng cửa tại 1.003,08 điểm.

Thanh khoản của thị trường tiếp tục được duy trì ở mức cao. Khối lượng giao dịch

khớp lệnh bình quân trong tháng 11 toàn thị trường đạt hơn 482 triệu cổ

phiếu/phiên, giảm nhẹ gần 2% so với tháng 10. Tuy nhiên, giá trị giao dịch bình

quân tăng gần 9% lên mức 9.482 tỷ đồng/ phiên. Nhà đầu tư nước ngoài vẫn tiếp

9,000

9,200

9,400

9,600

9,800

10,000

10,200

10,400

0

5

10

15

20

25

11
/2
/2
02

0

11
/4
/2
02

0

11
/6
/2
02

0

11
/8
/2
02

0

11
/1
0/
20

20

11
/1
2/
20

20

11
/1
4/
20

20

11
/1
6/
20

20

11
/1
8/
20

20

11
/2
0/
20

20

11
/2
2/
20

20

11
/2
4/
20

20

11
/2
6/
20

20

11
/2
8/
20

20

11
/3
0/
20

20

KL
GD

KLGD (Triệu cp) Giá đóng cửa

www. pvpower.v n

Top 5 cổ phiếu ngành Sản xuất và Phân phối Điện có KLGD cao nhất tháng 11

Đơn vị: Cổ phiếu/phiên; Tỷ đồng

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

THÔNG CÁO NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 11.2020

Nguồn: Bloomberg, PSI tổng hợp

 Thanh khoản lại có diễn biến tích cực với KLGD trung bình phiên trong tháng 11 đạt 6.455.903 cp/
phiên, tăng 35% so với tháng 10. Giá trị giao dịch tương ứng đạt 66,64 tỷ đồng/phiên. POW vẫn là cổ phiếu
đứng đầu về mức thanh khoản so với các cổ phiếu ngành điện khác với giá trị giao dịch trung bình phiên
gấp 4,4 lần so với cổ phiếu xếp thứ 2 là GEG.

4

tục bán ròng trong tháng 11, tuy vậy tốc độ bán ròng cũng đã chậm lại, giá trị bán

ròng tháng 11 đạt 3.237 tỷ đồng, giảm hơn 40% so với tháng 10.

Cổ phiếu POW tiếp tục chịu áp lực trước xu hướng rút vốn của khối ngoại trên thị

trường chứng khoán. Cụ thể, khối ngoại đã bán ròng khoảng 16,4 triệu cổ phiếu

tương ứng giá trị bán ròng đạt hơn 162,7 tỷ đồng trong tháng 11. Giá cổ phiếu

POW, đóng cửa ở mức 10.100 đồng/cp tương ứng mức tăng 7,45% trong tháng.

Top 5 cổ phiếu ngành Sản xuất và Phân phối Điện có KLGD cao nhất tháng 11

Đơn vị: Triệu cổ phiếu/phiên; tr. đồng

Nguồn: Bloomberg

Thanh khoản lại có diễn biến tích cực với KLGD trung bình phiên trong tháng 11

đạt 6.455.903 cp/ phiên, tăng 35% so với tháng 10. Giá trị giao dịch tương ứng đạt

66,64 tỷ đồng/phiên. POW vẫn là cổ phiếu đứng đầu về mức thanh khoản so với

các cổ phiếu ngành điện khác với giá trị giao dịch trung bình phiên gấp 4,4 lần so

với cổ phiếu xếp thứ 2 là GEG.

Nhiệm vụ công tác tháng 12/2020

1.  Công tác sản xuất kinh doanh điện

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

POW GEG PPC NT2 VSH

KL
GD

KLGD TB 1 tháng GTGD TB 1 tháng

www. pvpower.v n

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

THÔNG CÁO NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 11.2020

2. Các nhiệm vụ trọngtâ trọng tâm khác

Tiếp tục làm việc với EVN/EPTC về sản lượng điện hợp đồng các NMĐ cho năm vận hành 2021.

Đảm bảo công tác vận hành an toàn, ổn định các nhà máy điện; phối hợp với PV Gas, TKV, các
đơn vị cung cấp dầu để đảm bảo cung ứng đủ nhiên liệu (khí, than, dầu) cho các Nhà máy
điện;

Tiếp tục làm việc với EVN liên quan đến các Hợp đồng Mua bán điện của các Nhà máy điện.

1. Công tác sản xuất kinh doanh điện

  Tiếp tục vận hành an toàn, ổn định và hiệu quả các nhà máy điện. Sản lượng điện dự kiến trong
tháng là 2.006,63  triệu kWh và doanh thu dự kiến ước đạt 3.116,23 tỷ đồng, chi tiết cụ thể như sau:

III.     NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 12/2020

TT Chỉ tiêu Kế hoạch

I Sản lượng điện (tr.kWh) 2.006,63

1 NMĐ Cà Mau 1&2 633,33

2 NMĐ Nhơn Trạch 1 275,28

3 NMĐ Nhơn Trạch 2 460,00

4 NM Thủy điện Hủa Na 30,86

5 NM Thủy điện Đakđrinh 62,00

6 NMĐ Vũng Áng 1 545,16

II Doanh thu (tỷ đồng) 3.116,23

1 NMĐ Cà Mau 1&2 1.091,86

2 NMĐ Nhơn Trạch 1 401,14

3 NMĐ Nhơn Trạch 2 725,44

4 NM Thủy điện Hủa Na 35,21

5 NM Thủy điện Đakđrinh 62,46

6 NMĐ Vũng Áng 1 800,12